
Data wpływu: 18.10.2018 
 

UCHWAŁA NR L/326/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 17 pa ździernika 2018 r. 

 

w sprawie zmian w planie wydatków Osiedla na rok 2018 

 
Na podstawie § 28 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 

sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 

231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Środki finansowe w wysokości 3000,00 zł z zadania „Organizacja półkolonii dla dzieci” 

przenosi się na zadanie „Zakup pomocy dydaktycznych”. 

2. Realizacja zadania nastąpi przez Szkołę Podstawową nr 9. 

 

§ 2 

1. Środki finansowe w wysokości 3000,00 zł z zadania „Organizacja półkolonii dla dzieci” 

przenosi się na zadanie „Zakup pomocy dydaktycznych”. 

2. Realizacja zadania nastąpi przez Szkołę Podstawową nr 33. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Osiedla 
 

(-) Filip Olszak  
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

  

 

w sprawie zmian w planie wydatków Osiedla na rok 2018 

 

W związku z brakiem realizacji zadania „Organizacja półkolonii dla dzieci” przez placówki oświatowe 

i prośbą o przesunięcie środków na zadanie „Zakup pomocy dydaktycznych” oraz w świetle § 28 ust. 3 

pkt 2 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że do wyłącznej kompetencji Rady należy uchwalanie 

planu wydatków Osiedla i propozycji do projektu budżetu Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest 

zasadne. 

 
 

 

  

Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

  (-) Maria Łazarz 
 



 

UCHWAŁA NR L/237/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 17 pa ździernika 2018 roku  
 

 

w sprawie zaopiniowania zamiaru sprzeda ży lokalu nr 9 poło żonego w budynku przy 

ul. Ułańskiej 18 

 

 
Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie zamiar sprzedaży lokalu nr 9 położonego w budynku przy 

ul. Ułańskiej 18. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 Przewodniczący Rady Osiedla 

(-) Filip Olszak 



 
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie zaopiniowania zamiaru sprzeda ży lokalu nr 9 poło żonego w budynku przy 

ul. Ułańskiej 18 

 

 

W związku z pismem Wydziału Gospodarki Nieruchomościami nr GN-XXI.6840.3.6.2018 z dnia 

26 września 2018 r. oraz w świetle § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że 

Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez 

Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

 
 

 

  

   Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

      (-) Maria Łazarz 
 



Data wpływu: 24.10.2018 
 

 

UCHWAŁA NR L/328/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 17 pa ździernika 2018 roku  
 

 

w sprawie stanowiska w sprawie wizji zagospodarowania przestr zennego terenów 

objętych projektem planu miejscowego 'Wolne Tory'  

 
Na podstawie § 14 ust. 2 uchwały nr LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 

2010 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. Nr 11 poz. 303) w sprawie Statutu Miasta Poznania, w związku 

z § 48 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie 

uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się stanowisko wizji zagospodarowania przestrzennego terenów objętych projektem 

planu miejscowego 'Wolne Tory' stanowiące załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 Przewodniczący Rady Osiedla 

(-) Filip Olszak 



 
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie stanowiska w sprawie wizji zagospodarowania przestr zennego terenów 

objętych projektem planu miejscowego 'Wolne Tory' 

 

 
W związku z udostępnieniem wizji zagospodarowania przestrzennego terenów objętych projektem 

planu miejscowego 'Wolne Tory' oraz § 14 ust. 2 Statutu Miasta Poznania stanowiącym, że Rada 

może wypowiadać się w każdej sprawie publicznej, w związku z § 48 Statutu Osiedla Św. Łazarz 

stanowiącym, że w sprawach nieuregulowanych Statutem Osiedla mają odpowiednio zastosowanie 

postanowienia ustawy o samorządzie gminnym oraz obowiązujący Statut Miasta, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne 

 

 

          Wnioskodawca 

   Przewodniczący Rady Osiedla 
 

  (-) Filip Olszak 



Załącznik do uchwały  
nr L/238/II/2018  

Rady Osiedla Św. Łazarz 
z dnia 17 października 2018 r. 

 
 
 
Stanowiska w sprawie wizji zagospodarowania przestr zennego terenów obj ętych 

projektem planu miejscowego 'Wolne Tory':  

 

Kwartały mieszkalne nie powinny mieć charakteru „grodzonych osiedli”, należy zagwarantować 

swobodny dostęp do terenów zielonych znajdujących się wewnątrz kwartałów. Dlatego postuluje się 

przeprowadzenie przez te kwartały ciągów pieszych lub pieszo-rowerowych. 

 

Kładka piesza w ciągu ul. Sikorskiego mogłaby przebiegać nad ul. Dolną Głogowską. Mogłaby być 

niższa niż nad torami kolejowymi, pozwoli to stopniowo obniżać kładkę. 

 

Budynek hali napraw wagonów powinien zostać przeznaczony na cele kulturalne, należy zadbać o to 

by budynek ten mógł zostać zaadoptowany na taki cel. Mogłaby w nim się znaleźć na przykład nowa 

siedziba Filharmonii Poznańskiej. Istotne jest odpowiednie wyeksponowanie budynku w tkance nowej 

dzielnicy - adekwatne do jego przeznaczenia.  

 

Przy projektowaniu głównego placu miejskiego należy wziąć pod uwagę jego przyszłe zastosowanie. 

Jeśli ma być miejscem dużych zgromadzeń, widowisk i koncertów należy wyznaczyć obszar, który 

będzie wykorzystywany na scenę z zapleczem (wraz z koniecznym dojazdem oraz zapewnieniem 

„drogi życia”) oraz widownię, jest to istotne również z uwagi na projektowanie zieleni wysokiej, która 

nie może przysłaniać widoczności sceny. 

 

W sąsiedztwie ul. Dolnej Głogowskiej i Kolejowej (na przedłużeniu ul. Granicznej) powinno zostać 

wyznaczone miejsce na parking wielopoziomowy dla Dolnego Łazarza.  

 

Należałoby zwrócić szczególną uwagę na zabezpieczenie, w chwili obecnej, przed zabudową terenów 

miejskich i prywatnych w poniższych lokalizacjach: tereny wzdłuż ulicy Kolejowej 19 – 21 (po 

spalonym młynie), przy Dworcu PKP (dawny Urząd Celny). Wskazane byłoby niewydawanie w chwili 

obecnej warunków zabudowy dla tych terenów ze względu na fakt, iż są one konieczne do powstania 

ulicy Dolna Głogowska. 

 

Wzdłuż torów kolejowych po stronie Wildy i Łazarza należy zaplanować klin zieleni oddzielający tory 

od zabudowy mieszkaniowej. Teren ten powinien pełnić funkcję zielonych terenów rekreacyjnych dla 

Łazarza i Wildy. 



Data wpływu: 31.10.18 
 

UCHWAŁA NR L/239/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 17 pa ździernika 2018 r. 

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla 

 

 

Na podstawie § 41 ust. 2 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia  

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Postanawia się przyznać diety za wrzesie ń - październik 2018  r. następującym członkom 

organów Osiedla: 

1) Ryszard Balcerzak       250,00 zł; 

2) Genowefa Banaszak       100,00 zł; 

3) Dorota Bartkowiak       100,00 zł; 

4) Wojciech Dera       450,00 zł; 

5) Adam Kaczmarek            50,00 zł; 

6) Maria Kopeć                                                25,00 zł; 

7) Hieronim Kozłowski        25,00 zł; 

8) Maria Łazarz                1680,00 zł; 

9) Bogumiła Maćkowiak      450,00 zł; 

10)  Agnieszka Michalak-Pietkiewicz       50,00 zł; 

11)  Roman Modrzyński      150,00 zł; 

12)  Filip Olszak                1100,00 zł; 

13)  Piotr Pałgan         25,00 zł; 

14)  Maria Paradowska      250,00 zł; 

15)  Łukasz Prymas       225,00 zł;  

16)  Tomasz Wojciechowski        75,00 zł; 

17)  Bogna Zielińska                                        400,00 zł. 

 



 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

  Przewodniczący Rady Osiedla  
 
                                                                                                                 (-) Filip Olszak 



 
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

 

Postanawia się przyznać diety członkom organów osiedla za wrzesie ń - październik 2018  r., zgodnie 

z poniższym zestawieniem: 

1) Ryszard Balcerzak – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

2) Genowefa Banaszak – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

3) Dorota Bartkowiak - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

4) Wojciech Dera – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu kosztów 

związanych z realizacją zadań Osiedla; 

5) Agnieszka Glapa - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

6) Adam Kaczmarek - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

7) Maria Kopeć - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

8) Jakub Kozłowski - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

9) Hieronim Kozłowski - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

10) Maria Łazarz - z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącej Zarządu Osiedla, wkładu pracy 

w realizację zadań Zarządu Osiedla, przygotowania i przeprowadzenia posiedzeń Zarządu 

oraz zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

11) Bogumiła Maćkowiak – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu 

kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

12) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań 

Osiedla; 

13) Roman Modrzyński – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu 

kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

14) Filip Olszak – z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Osiedla, przygotowania 

i przeprowadzenia sesji oraz zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

15) Piotr Pałgan - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

16) Maria Paradowska – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

17) Łukasz Prymas – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu kosztów 

związanych z realizacją zadań Osiedla; 

18) Tomasz Wojciechowski – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

19) Wojciech Wośkowiak - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

20) Bogna Zielińska - z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu kosztów 

związanych z realizacją zadań Osiedla. 

 



 

W związku z § 41 ust. 2 statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że w ramach posiadanych środków 

Rada może przyznać diety członkom organów osiedlowych z zachowaniem zasad określonych 

w uchwale nr LXXIX/1181/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 12 października 2010 r. w sprawie 

zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla członków organów jednostek 

pomocniczych – osiedli oraz w związku z powyższym uzasadnieniem w celu zrekompensowania 

członkom organów osiedlowych poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem określonej funkcji 

oraz realizacją zadań osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

  
  Przewodnicząca Zarządu Osiedla  
 
                                                                                                                         (-) Maria Łazarz 

 
 
 

 

 
 


